
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.09. 2015                               п. Овсяновская Дорога                                № 171 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Уваровщинского сельсовета 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Уваровщинского сельсовета, в целях приведения муниципальных 

правовых актов в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации,  администрация сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Уваровщинского сельсовета, согласно приложению. 

       2. Признать утратившим силу постановление администрации сельсовета 

от 10.06.2014 №106 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Уваровщинского сельсовета». 

       3. Опубликовать  настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Уваровщинского сельсовета «Вестник 

уваровщинского сельсовета» и разместить на странице Уваровщинского 

сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района. 

      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельсовета                                                                        А.А.Кураленя 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

Утвержден  

постановлением администрации  

сельсовета от 17.09.2015 №171 

 

Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Уваровщинского сельсовета 

 

№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

1 Имущественны
е отношения 

Заключения или изменения 
договора социального 
найма жилого помещения и 
договора найма жилого 
помещения 
специализированного 
жилищного фонда 

Администраци
я района 

 МКП 
«Уваровщинское 
ЖКХ» 
администрации 
Уваровщинского 
сельсовета 

у п.3 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
ст.72 "Жилищный кодекс Российской 
Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской области от 

23.05.2006 N 37-З 
"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
муниципального образованияМИ, 
ГОРОДСКИМИ ОКРУГАМИ И 

ПОСЕЛЕНИЯМИ" 

2 Имущественны
е отношения 

Прием заявлений и 
выдача документов о 
согласовании 
переустройства и (или) 
перепланировки жилого 
помещения 

Администраци
я района 

 Специалист 
администрации 
сельсовета 

у п.3 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации" 

 
ст.23 Жилищного кодекса 

Российской Федерации от 29.12.2004 N 
188-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской области от 

23.05.2006 N 37-З 

"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

муниципального образованиями, 
ГОРОДСКИМИ ОКРУГАМИ И 

ПОСЕЛЕНИЯМИ" 



№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

3 Имущественны
е отношения 

Согласование проектов 
границ земельных участков 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

у п.3 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
ст.12 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации от 29.12.2004 N 

190-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской области от 

23.05.2006 N 37-З 
"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

муниципального образованияМИ, 
ГОРОДСКИМИ ОКРУГАМИ И 
ПОСЕЛЕНИЯМИ" 

4 Имущественны
е отношения 

Выдача копий архивных 

документов, 
подтверждающих право на 
владение землей 

Администраци
я района 

 Специалист 
администрации 
сельсовета 

у п.3 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
п.5 ст.53 Земельного кодекса 

Российской Федерации от 25.10.2001 N 

136-ФЗ 

ст.5 закона Тамбовской области от 

23.05.2006 N 37-З 
"О РАЗГРАНИЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

муниципального образованияМИ, 
ГОРОДСКИМИ ОКРУГАМИ И 
ПОСЕЛЕНИЯМИ" 

5 Культура и 
СМИ 

Исполнение запросов 
юридических лиц и 
физических лиц о 
предоставлении архивной 
информации 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

у п.16 ст.15 Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
ст.26 ФЗ от 22.10.2004г. № 125 "Об 
архивном деле в Российской 

Федерации" 

п.4 ст.2 закона Тамбовской области 
от 03.03.2006 N 4-З 

"О НАДЕЛЕНИИ 
АДМИНИСТРАЦИЙ ГОРОДСКИХ 
ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
РАЙОНОВ ТАМБОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
ПОЛНОМОЧИЯМИ ТАМБОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО ХРАНЕНИЮ, 

КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И 
ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ 

ДОКУМЕНТОВ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ И 
НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ" 



№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

6 Производство и 
торговля 

Предоставление поддержки 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства в 
рамках реализации 
муниципальных программ 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

у п.33 ч.1 ст.16 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
ст.11 ФЗ от 24.06.2007 № 209-ФЗ "О 
развитии малого и среднего 
предпринимательства в 
Российской Федерации" 

  

7 Социальное 
обеспечение 

Прием заявлений, 
документов. а также 
постановка граждан на учет 
в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

у п. 6 ст. 14, 16 Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 

(ред. от 05.04.2010, с изм. от 08.05.2010) 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 
(принят ГД ФС РФ 16.09.2003) 

  

8 Имущественны
е отношения 

Предоставление  в аренду 
гражданам и юридическим 
лицам земельных участков 

из земель, находящихся  в 
муниципальной 
собственности, для целей, 
не связанных со 
строительством 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

у Пункт 10 статьи 3 Федерального 

закона от 25 октября 2001 года № 137-

ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской 
Федерации» 

  

9 Имущественны
е отношения 

Принятие решения о 
присвоении адресов 
объектам адресации, 
изменении, аннулировании 
адресов или об отказе в 
принятии такого решения 

Администраци
я района 

 Специалист 
администрации  се
льсовета 

у  Федеральный закон от 24.07.2007 № 
221-ФЗ «О государственном 

кадастре недвижимости»; 

Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-
ФЗ «О государственной 
регистрации прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»; Постановление 

Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. 

№ 1221 «Об утверждении Правил 

 



№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

присвоения, изменения и 

аннулирования адресов» 

10 Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

Выдача документов 
(выписки из домовой книги, 
справок и иных документов) 

Администраци
я района 

 Специалист 
администрации  се
льсовета 

у  Федеральный закон от 24.07.2007 № 

221-ФЗ «О государственном 
кадастре недвижимости»; 

Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-

ФЗ «О государственной 
регистрации прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 

Федерации»; Приказ Федеральной 
службы государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии от 7 марта 2012 г. N 
П/103 "Об утверждении формы 
выписки из похозяйственной книги 
о наличии у гражданина права на 
земельный участок", Приказ 
Минсельхоза РФ от 11 октября 
2010 г. N 345 "Об утверждении 
формы и порядка ведения 
похозяйственных книг органами 
местного самоуправления 
поселений и органами местного 
самоуправления городских 
округов" 

 

11 Социальное 
обеспечение 

Выдача разрешения на 
вступление в брак лицам от 
16 до 18 лет 

Администраци
я района 

Специалист 
администрации  се
льсовета 

у Ст.13 Семейного кодекса 
российской Федерации  от 
19.12.1995 № 223-ФЗ 

  



№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

    12 Имущественны
е отношения 

Принятие документов, а 
также выдача решений о 
переводе или об отказе в 
переводе жилого 
помещения в нежилое или 
нежилого в жилое 
помещение 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

  п.3 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

 
ст.23 Жилищного кодекса 

Российской Федерации от 29.12.2004 N 

188-ФЗ 

  

     13 Имущественны
е отношения 

Заключение договора о 
безвозмездной передаче 
жилых помещений в 
собственность  

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

  Жилищный кодекс РФ, 
Федеральный закон от 04.07.1991 
№1541-1 «О приватизации 
жилищного фонда в Российской 
Федерации», Федеральный 
закон  от 29.12.2004 №189-ФЗ «О 
введении в действие Жилищного 
кодекса РФ» 

  

   14 Строительство Предоставление 
информации об объектах 
недвижимого имущества, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
предназначенных для 
сдачи в аренду (за 
исключением земельных 
участков). 

 

Администраци
я района 

   Специалист 
администрации 
сельсовета 

  Градостроительный кодекс РФ, 
Федеральный закон от  29.12.2004 
№190 -ФЗ 

  

   15 Строительство Выдача ордеров на 
проведение земляных 
работ 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

  Градостроительный кодекс РФ, 
Федеральный закон от  29.12.2004 
№190 -ФЗ 

  



№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

    16 Социальное 
обеспечение 

Предоставление 
малоимущим гражданам, 
проживающим на 
территории сельсовета и 
нуждающимся в улучшении 
жилищных условий, жилых 
помещений 

Администраци
я района 

   Специалист 
администрации 
сельсовета 

  Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Жилищный кодекс 
РФ, Федеральный закон от 
04.07.1991 №1541-1 «О 
приватизации жилищного фонда в 
Российской Федерации», 
Федеральный закон  от 29.12.2004 
№189-ФЗ «О введении в де йствие 
Жилищного кодекса РФ»,  

 

      17  Имущественны
е отношения 

Признание в 
установленном 
порядке  жилых помещений 
муниципального жилищного 
фонда непригодными для 
проживания 

Администраци
я района 

   Специалист 
администрации 
сельсовета 

  
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Жилищный кодекс 
РФ, Федеральный закон от 
04.07.1991 №1541-1 «О 
приватизации жилищного фонда в 
Российской Федерации», 
Федеральный закон  от 29.12.2004 
№189-ФЗ «О введении в действие 
Жилищного кодекса РФ» 

 

18 Земельные 
отношения 

 Принятие решения о 
предоставлении 
земельного участка для 
строительства объектов 
капитального 
строительства или об 
отказе в принятии такого 
решения. 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 



№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

19 Земельные 
отношения 

 Заключение нового 
договора аренды 
земельного участка для 
завершения строительства 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 

20 Земельные 
отношения 

 Предварительное 
согласование или отказ в 
предварительном 
согласовании 
предоставления 
земельного участка, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности или 
государственная 
собственность на который 
не разграничена. 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 

21 Земельные 
отношения 

 Принятие решения о 
предоставлении земельных 
участков для строительства 
в границах застроенной 
территории, в отношении 
которой принято решение о 
развитии, или об отказе в 
принятии такого решения. 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 

22 Земельные 
отношения 

 Принятие решения о 
предоставлении в 
собственность бесплатно 
земельного участка для 
индивидуального 
жилищного строительства 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 
2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 



№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

23 Земельные 
отношения 

 Принятие решения о 
предоставлении или отказе 
в предоставлении 
земельных участков для 
индивидуального 
жилищного строительства, 
ведения личного 
подсобного хозяйства, 
садоводства или 
огородничества 
многодетным семьям 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 
2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 

24 Земельные 
отношения 

 Принятие решения о 
постановке на учет 
граждан, имеющих право на 
получение бесплатно в 
собственность земельного 
участка для 
индивидуального 
жилищного строительства, 
или об отказе в принятии 
такого решения 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 

25 Земельные 
отношения 

 Принятие решения об 
утверждении схемы 
расположения земельного 
участка или земельных 
участков на кадастровом 
плане территории в целях 
перераспределения земель 
и (или) земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, и 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 
2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 



№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

земельных участков, 
находящихся в частной 
собственности. 

26 Земельные 
отношения 

 Принятие решения о 
предоставлении 
разрешения на условно 
разрешенный вид 
использования земельного 
участка или объекта 
капитального 
строительства или об 
отказе в предоставлении 
такого разрешения. 

 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 
2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 

27 Земельные 
отношения 

 Предоставление 
гражданам земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной 
собственности или 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена, 
расположенных в составе 
дачных, садоводческих и 
огороднических 
объединений и не 
относящихся к имуществу 
общего пользования, в 
собственность бесплатно 
или в аренду для ведения 
садоводства, 
огородничества, дачного 
хозяйства. 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 



№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

28 Земельные 
отношения 

 Предоставление 
земельных участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности или 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена, и на 
которых расположены 
здания, сооружения. 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 

29 Земельные 
отношения 

 Принятие решения о 
прекращении права 
постоянного (бессрочного) 
пользования, права 
пожизненного 
наследуемого владения на 
земельные участки, 
находящиеся в 
муниципальной 
собственности или 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена. 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 
2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 

30 Земельные 
отношения 

 Предоставление 
земельных участков 
гражданам для ведения 
личного подсобного 
хозяйства в границах 
населенного пункта, 
садоводства, дачного 
хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для 
осуществления 
крестьянским (фермерским) 
хозяйством его 
деятельности. 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный  закон от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительный 
кодекс РФ, Федеральный закон 
от  29.12.2004 №190 -ФЗ 

 Закон Тамбовской области от 
05.12.2007 №316-З «О 
регулировании земельных 
отношений в Тамбовской области» 



№ Раздел Наименование услуги орган власти, 
ответственный 
за размещение 
информации 

Должность 

специалиста, 
предоставляющего 

услугу 

Класси
фикаци

я 

Реквизиты НПА федерального 
уровня 

Реквизиты НПА регионального 
уровня 

31 Торговля  Рассмотрение заявления 
об организации ярмарки  

 

Администраци
я района 

  Специалист 
администрации 
сельсовета 

 
Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации» , Федеральный закон 
от 30 .12. 2006 года № 271-ФЗ «О 
розничных рынках и о  внесении 
изменений в Трудовой кодекс 
Российской Федерации» 

Постановление администрации 
Тамбовской области от 
18.04.2007 № 398 «Об 
утверждении Порядка 
организации деятельности 
ярмарок на территории 
области» 

 

 

 

 

 


